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1 grudnia 2023 roku w ŁSSE, bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 
odebrał statuetkę za zajęcie przez 
Rzgów I miejsca wśród gmin miej-
sko-wiejskich województwa łódz-

kiego w rankingu Fundacji Roz-
woju Demokracji Lokalnej.

Rzgów najlepszy Rzgów najlepszy 
w rankingu gmin!w rankingu gmin!
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Boże Narodzenie to ten szczególny czas, który obfituje w spotkania 
w gronie rodziny i przyjaciół oraz serdeczne, wzajemne życzenia. 

W tym szczególnym okresie częściej jesteśmy razem 
również jako wspólnota samorządowa. 

Dlatego, spotykając się z Państwem na łamach „Naszej Gminy”, 
z przyjemnością przekazujemy życzenia 

zdrowych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech Gmina Rzgów nadal pomyślnie się rozwija, 

a wszyscy mieszkańcy niech wiodą dostatnie, bezpieczne i szczęśliwe życie. 
Życzymy wszelkiej pomyślności i pokoju na świecie w 2024 roku!

Burmistrz Rzgowa 
MATEUSZ KAMIŃSKI

Zastępca Burmistrza Rzgowa 
MONIKA PAWLIK
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W piątek, 1 grudnia 2023 roku 
w Łódzkiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej, burmistrz Rz-
gowa Mateusz Kamiński ode-
brał statuetkę za zajęcie przez 
Rzgów I miejsca w kategorii 
gmin miejsko-wiejskich woje-
wództwa łódzkiego w rankin-
gu ogłoszonym przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Rankingi Fundacji Rozwoju Demokracji Lo-
kalnej są corocznie przygotowywane przez 
Ośrodki Regionalne FRDL we współpracy z wo-
jewódzkimi urzędami statystycznymi.

W 2022 roku fundacja zorganizowała ran-
kingi po raz pierwszy w całej Polsce. Udział 
w nich jest bezpłatny. Ich celem jest wyło-
nienie i promocja jednostek samorządowych 
wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego na tle regionu. In-
tencją pomysłodawców było wprowadzenie 
do publicznej debaty zasady oceny samorzą-

dów przy pomocy zobiektywizowanych wskaź-
ników ilościowych. Wyniki przeprowadzonych 
analiz stanowią punkt wyjścia w dyskusjach 
dotyczących jakości zarządzania lokalnego, jak 
i strategicznych kierunków rozwoju regionów.

Ocenie podda-
wane są wszystkie 
gminy w każdym 
regionie, z wyłącze-
niem miast na pra-

wach powiatu. W rankingu 
podstawą oceny zbiorczej 
są specjalnie dobrane wskaź-
niki, odnoszące się do różnych 
wymiarów działalności jed-
nostek samorządowych. Oce-
nie poddaje się takie czynniki 
jak m.in. średnioroczne do-
chody własne budżetów gmin, 
wyniki egzaminu ósmoklasi-
sty, wydatki budżetów gmin 
na ochronę powietrza atmos-
ferycznego, czy przyrost na-
turalny. Przy analizie i ocenie 
danych Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej współ-
pracuje z Głównym Urzędem 
Statystycznym.

WK, fot. organizator

Jak nas nieoficjalnie poinformował Marcin 
Bartoszek, prezes Stowarzyszenia Kaprala 

Wojtka w Rzgowie, nasze środowisko krwio-
dawców w bieżącym roku zajmie prawdopo-
dobnie trzecie miejsce w województwie łódzkim 
pod względem ilości oddanej krwi. Prawdopo-
dobnie, bo jeszcze na wynik mogą mieć wpływ 
ostatnie w tym roku akcje w regionie.

W tym roku w Rzgowie dawcy oddali:
• 104 litry 750 mililitrów bezcennego leku
• W 2022 roku – 84 litry 600 mililitrów
• W 2021 roku – 101 litrów 800 mililitrów

Trzeba pamiętać, że Stowarzyszenie Kapra-
la Wojtka to młody stosunkowo organizator 
akcji, przeprowadzanych wspólnie z Regional-

nym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Łodzi, bo działa dopiero od lipca 2021 
roku. Jednocześnie to jeden z niewielu orga-
nizatorów, który ma swoja filię w Strzelcach 
Wielkich w powiecie pajęczańskim. Tamtej-
szym partnerem i współorganizatorem akcji 
jest Leszek Waga, radny powiatowy.

Z uwagi na bardzo dobre efekty zbiórek 
krwi, Marcin Bartoszek wystąpił do Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Łodzi o dwie odznaki dla najbardziej za-
służonych krwiodawców z gminy Rzgów, które 
zostaną wręczone w styczniu 2024 roku.

W. Kupisz, Fot. Kamila Kapczyńska

Rzgów na I miejscu Rzgów na I miejscu 
w rankingu gminw rankingu gmin

Rzgowscy krwiodawcy Rzgowscy krwiodawcy 
na podiumna podium
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Drogi w centrum uwagi
Na drodze powiatowej 2916E na odcinku mię-
dzy Rzgowem a Gospodarzem – na życzenie 
okolicznych mieszkańców – zostały zainstalo-
wane cztery tzw. wyspowe progi zwalniające. 
Na tym odcinku dochodziło wcześniej m.in. 
do licznych kolizji samochodowych.

Wycięto krzewy na poboczu drogi powia-
towej 2912 w Romanowie oraz wzdłuż drogi 
gminnej – ul. Przyszkolnej w Romanowie, 
wzdłuż drogi gminnej w Konstantynie w kie-
runku Nowych Górek. Wyrównano ul. Wójtow-
ską, ul. Zagłoby na odcinku od ul. Gontowej 
do ul. Kasztanowej w Starowej Górze, ul. Do-
jazdową w Czyżeminku oraz ul. Plenerową 
w Konstantynie.

Wykorytowano i utwardzono odcinek drogi 
łączący ul. Malowniczą, Zielone Wzgórza i. Kra-
jobrazową w Konstantynie na odcinku 110 m.

Zakończono prace nad utwardzeniem 
drogi gminnej pomiędzy miejscowościami 
Guzew – Prawda.

Ponadto uporządkowano teren pod plac 
zabaw przy świetlicy w Starej Gadce. Zamon-
towano także świąteczne oświetlenie uliczne 
w rejonie pl. 500-lecia oraz na budynku UMR.

W zakresie ekologii
Wysłano 438 upomnień dotyczących zaległo-
ści w opłacie za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych na łączna kwotę pra-
wie 138 tys. zł. Wysłano również 343 wezwania 
w sprawie udokumentowania aktualnych prze-
glądów kominiarskich i czyszczenia przewo-
dów kominowych oraz dotyczących spalania 
odpadów w piecach. W ramach tych wezwań 
do ratusza byli wzywani zarówno właściciele 

nieruchomości oraz przedsiębiorcy używający 
kotłów na paliwo stałe.

Cały czas są wysyłane wezwania w ramach 
prowadzonej ewidencji szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Mieszkańcy muszą wy-
pełnić deklarację, okazać potwierdzenie wywo-
zu nieczystości ciekłych oraz umowę z firmą 
asenizacyjną. Obecnie, kontrolowane są miej-
scowości: Grodzisko, Czyżeminek, Kalinko 
i Gospodarz.

W ramach programu „Czyste Powietrze” 
złożono 82 wnioski w punkcie konsultacyjnym 

w UMR, z czego 57 z nich zostało rozliczonych. 
Przyjęto 32 osoby zainteresowane programem.

Trwa rozliczenie zadania „Usunięcie 
i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 
azbest z gminy Rzgów”. W tym roku z progra-
mu skorzystało 33 właścicieli nieruchomości, 
u których zdemontowano, odebrano i w miej-
scu do tego wyznaczonym zutylizowano azbest.

Nieprzerwanie prowadzi się – czasem wspól-
nie z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony 
Środowiska w Łodzi – kontrole nielegalnych 
wysypisk odpadów. (opr. włok)

Na posiedzeniu Rady Miejskiej w Rzgowie, 29 listopada, 
burmistrz Mateusz Kamiński w sprawozdaniu ze swojej działalności 
międzysesyjnej mówił m.in. o sprawach związanych z gospodarką 

komunalną i ochroną środowiska.

Burmistrz Rzgowa Mate-
usz Kamiński uczestniczył 
w Jachrance, w XX Kongresie 
Gmin Wiejskich z udziałem 
Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy. Kongres przypadł w 30. 
rocznicę reaktywowania 
Związku Gmin Wiejskich RP. 
Burmistrz otrzymał pamiąt-
kowy medal ZGW, do którego 
rzgowski samorząd przystąpił 
29 czerwca 2001 r.

Na kongresie wystąpił Marcin Wiącek, 
Rzecznik Praw Obywatelskich. Mówił 

o problemach związanych z funkcjonowa-
niem samorządu terytorialnego wskazując, 
że są one stale obecne w działalności RPO. 
Podkreślił, że samorząd terytorialny nie jest 
abstrakcyjnym bytem, lecz wspólnotą miesz-
kańców. Dlatego zaznaczył, że niezwykle 
ważne jest, aby samorządy miały zapewnione 
możliwości sprawnego funkcjonowania dla 
dobra mieszkańców. Zwrócił uwagę, że gmi-
ny wiejskie dotyka wiele problemów wspól-
nych dla wszystkich jednostek samorządu te-
rytorialnego. Jednym z najistotniejszych jest 

sprawa realizacji konstytucyjnego wymogu 
zapewnienia im adekwatnego do wykony-
wanych zadań udziału w dochodach publicz-
nych. Przykładem takiego braku zapewnienia 
odpowiednich do realizacji zadań środków 
finansowych są np. problemy z wykonywa-
niem zadań w zakresie usuwania odpadów, 
co potwierdza tegoroczny raport Najwyższej 
Izby Kontroli.

Prezydent RP Andrzej Duda podkreślił, 
że od 1993 r., kiedy związek powstał, Polska 
wygląda nieporównywalnie nowocześniej. Jak 
dodał, „to efekt pracy Państwa rąk, wysiłku 
intelektualnego, pomysłu, to efekt także czasu 
odebranego najbliższym na pracę na rzecz spo-
łeczności lokalnych”.

(opr. WK), Fot. Przemysław Keler

Burmistrz na Kongresie ZGW w JachranceBurmistrz na Kongresie ZGW w Jachrance

Z PRAC RZGOWSKIEGO Z PRAC RZGOWSKIEGO 
RATUSZARATUSZA
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Burmistrz Rzgowa podpisał w listo-
padzie z Renatą Młodawską, dyr. ds. 
kontraktów Przedsiębiorstwa Robót 

Drogowo-Mostowych z Piotrkowa Trybunal-
skiego – umowę na przebudowę ul. Granito-
wej w Bronisinie Dworskim. Dofinansowanie 
z rządowego programu Polski Ład wyniesie 
4,37 mln zł, a całkowity koszt 6,873 mln zł.

Remont ul. Granitowej będzie przeprowa-
dzony na odcinku 1412 m w kierunku Kon-
stantyny. Wysoki koszt przedsięwzięcia wy-
nika stąd, że ulica nie posiada odpowiedniej 
podbudowy. Zostaną ułożone nowe chodniki 
i wybudowane zjazdy z posesji. Droga zosta-
nie odwodniona, a na placu budowy występują 
tzw. kolizje, trzeba więc przebudować wodo-

ciąg, przestawić słup oświetleniowy oraz linię 
napowietrzną. Remontowany odcinek ulicy 
zyska oświetlenie. Przebudowa potrwa rok.

fot. Małgorzata Trzuskowska, 
Iwona Kowalczyk

BRONISIN DWORSKI

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński przed-
stawił projekt uchwały obniżającej opłatę 

za odbiór śmieci, a Rada Miejska przyjęła 
ją podczas sesji 29 listopada br. W przypadku 
osób kompostujących odpady, oznacza to ob-
niżenie stawki do 25 zł od osoby. Kompostuje 
śmieci około połowa mieszkańców gminy Rz-
gów. Dopiero teraz, po rozstrzygnięciu przetar-
gu na odbiór śmieci – w drugiej połowie bieżą-
cego roku było możliwe zmniejszenie stawki.

– Jeżeli chodzi o całą masę odbieranych od-
padów, to od 2 lat obserwujemy stałą tendencję 
malejącą i dlatego było możliwe obniżenie opłaty 
od 1 stycznia 2024 r. – mówi Mateusz Szczepa-
niak, inspektor ds. utrzymania czystości i go-
spodarki odpadami w UMR. – Aby mieć pew-
ność, że płacimy tylko za odpady rzeczywiście 
odbierane, w połowie sierpnia ub. roku kupiliśmy 
wagę za 84,8 tys. zł. Trafia na nią każda śmie-
ciarka – 3 do 5 ciężarówek dziennie.

W gminie Rzgów mieszka 10755 osób od-
dających śmieci. Niestety, jest również ponad 
400 osób zalegających z zapłatą za ich odbiór. 
W przypadku uporczywych dłużników, wysyła 
się w końcu tzw. tytuły wykonawcze do egze-
kucji do urzędu skarbowego. W nowym roku 
gospodarka odpadami będzie kosztowała 
3,555 mln zł, a wliczając koszty administracyj-
ne oraz utrzymanie PSZOK – wydatki wzrosną 
do ok. 3,7 mln zł.

fot. archiwum/Mateusz Szczepaniak

Odbył się już odbiór robót budowlanych, wcho-
dzących w zakres inwestycji pn. „Rozbudowa 
wodociągów na terenach wiejskich i w ul. Gra-
nicznej w Rzgowie”. W ul. Granicznej w Rzgo-
wie wykonawca ułożył wodociąg z rur o śred-
nicy 160 mm o dł. i 41,83 m za ponad 23 tys. zł, 
a także w ul. Warzywnej w Starowej Górze z rur 
110 mm na dł. 138,3 m – za 83,4 tys. zł. Inwe-
stycję zakończono bez zastrzeżeń co do jakości 
wykonania.

(włok), Fot. Magdalena Gmur

Taniej za wywóz odpadów

W ostatni dzień listopada burmistrz Ma-
teusz Kamiński podpisał umowę z Łu-

kaszem Włodarczykiem, wiceprezesem spółki 
Włodan z Porszewic na przebudowę ul. Wąwo-
zowej. Inwestycja ma kosztować 1,845 mln zł. 
Samorząd rzgowski wcześniej otrzymał wstęp-
ną promesę na dofinansowanie z programu 
Polski Ład w wysokości 1,425 mln zł.

Jak poinformowała Iwona Kowalczyk, kie-
rownik Referatu Inwestycji UMR, podpisana 
umowa obejmuje opracowanie dokumentacji 
projektowej w rocznym terminie i wykonanie 

w ciągu półrocza przebudowy ulicy Wąwo-
zowej na dł. 254 m, szerokości jezdni 5,5 m 
wraz m.in. z odwodnieniem (kanalizacja desz-
czowa na dł. ok. 170 m). Na wykonawcy spo-
czywa także rozbiórka istniejących elementów 
drogi, takich jak: jezdnia, chodniki, krawęż-
niki, wycinka drzew, wykonanie kanalizacji 
deszczowej, zjazdów, przebudowa odcinka sie-
ci teletechnicznej i elektroenergetycznej wraz 
z rozbudową oświetlenia ulicznego.

Przebudują 
Wąwozową

RZGÓW

GMINA RZGÓW

Przybyło wodociągów
GMINA RZGÓW

Dobry rok 
dla Granitowej

W poniedziałek, 4 grudnia przedstawiciele 
rzgowskiego ratusza podpisali z wyko-

nawcą dokument odbioru technicznego ul. Sło-
necznej po gruntownej przebudowie. Nie było 
zastrzeżeń co do jakości robót. Ulica Słoneczna 
to droga gminna o dł. 530 m. Całkowity koszt 
inwestycji to 1,755 mln zł. Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg wsparł gminę Rzgów w wyso-
kości prawie 491 tys. zł.

Jak informuje Iwona Kowalczyk, kierownik 
Referatu Inwestycji UMR, z myślą o mieszkań-
cach zamontowano dwa progi zwalniające, 
wprowadzono dodatkowe oznakowanie słupów 
w tzw. skrajni jezdni. Wykonawca racjonalnie 
wykorzystał zastaną kanalizację deszczową. 
Rów odwadniający był dotychczas odkryty, 
a teraz został przykryty. Inspektor nadzoru 
Jarosław Zyzik dodaje, że inwestycja została 
zrealizowana bardzo szybko, ponieważ sa-
morząd podpisał umowę 23 VIII br., a roboty 
sfinalizowano do końca listopada. Dwukie-

runkowa ul. Słoneczna położona jest w terenie 
o zwartej, niskiej zabudowie. Znajduje się pół 
kilometra od centrum Rzgowa. Kiedy projek-
towano przebudowę, inwestor i projektant mu-
sieli zmierzyć się z wyjątkowo zróżnicowanym 
rodzaj nawierzchni o zmiennych szerokościach 
oraz z kolizjami w postaci 8 słupów linii ener-
getycznej, wpustu ulicznego, ogrodzeń, kabla 

telekomunikacyjnego, kanalizacji sanitarnej, 
wodociągu, a także gazociągu.

W efekcie inwestycji powstał tzw. ciąg 
pieszo-jezdny o ujednoliconej szerokości 5 m 
na całym przebiegu ulicy. Remont ul. Słonecz-
nej przyczynił się do powstania alternatywy 
dla przejazdu ruchliwego skrzyżowania przy 
kościele, a ponadto może wpłynąć korzystnie 
na funkcjonowanie firm leżących w strefie tej 
inwestycji.

fot. Autor, Iwona Kowalczyk

RZGÓW

Słoneczna 
oddana 
do użytku
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Tyle w ciągu ostatnich dziewię-
ciu lat gmina Rzgów przezna-
czyła na projekty, moderniza-
cję i budowę kanalizacji oraz 
sieci wodociągowych na swo-
im terenie.

– To dużo pieniędzy i ogromny wysiłek organiza-
cyjny oraz wykonawczy, ale daliśmy radę i jeste-
śmy z tych realizacji zadowoleni. Cały czas zależy 
nam, by jak największa liczba mieszkańców miała 
zapewniony dostęp do nowoczesnej infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej, gdyż jest to jedna z istot-
niejszych potrzeb składających się na komfort ży-
cia – mówi burmistrz Mateusz Kamiński.

W ostatniej dekadzie wykonano 25 prac i do-
kumentów projektowych oraz zrealizowano blisko 
68 robót budowlanych i modernizacyjnych sieci 
wodno-kanalizacyjnych w gminie Rzgów, a dostęp 
do kanalizacji uzyskali mieszkańcy 38 ulic.

Do największych inwestycji dotyczących 
sieci kanalizacyjnej w ostatnich latach trzeba 
zaliczyć wykonanie rozbudowy oczyszczalni 

ścieków w Rzgowie, której wartość wyniosła 
16,359 mln zł oraz budowę sieci kanalizacyjnej 
w Starowej Górze i Starej Gadce o wartości 
16,026 mln zł. Natomiast modernizacja stacji 
uzdatniania wody przy ul. Górnej to najdroż-
sza inwestycja wodociągowa, która wyniosła 
prawie 2,4 mln zł. Modernizacja hydroforni 
w Grodzisku oraz przy ulicy Krzywej koszto-
wała 2,473 mln zł.

Zgodnie z zapowiedziami, w planie wydat-
ków inwestycyjnych na 2024 rok, burmistrz 
zaproponował przeznaczenie 2,9 mln zł na na-
stępujące zadania związane z poprawą infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej: budowa 
i projektowanie wodociągów na terenie gminy 
Rzgów (obszary wiejskie), projekt i wykonanie 
studni głębinowej w stacji uzdatniania wody 
w Gospodarzu, wykonanie połączenia wodo-
ciągów w ul. Czartoryskiego w Starej Gadce 
oraz ul. Nasiennej i ul. Rudzkiej w Rzgowie, 
wykonanie stacji uzdatnia wody w Czyżeminku, 
projekt i budowa kanalizacji w ul. Wierzbowej 
w Starowej Górze, wykonanie projektu wymia-
ny szafy sterowniczej w przepompowni ścieków 

w Starowej Górze przy ul. Piaskowej oraz wyko-
nanie sieci wodociągowej i studni zaworowej dla 
kanalizacji podciśnieniowej przy ul. Żwirowej.

– Jakiś czas temu informowaliśmy o sumie 
działań podejmowanych w przeszłości dla bu-
dowy infrastruktury wodociągowej. Dziś po-
kazujemy, że konsekwentnie dążymy do tego, 
aby kolejne inwestycje gwarantowały zachowa-
nie ciągłości dostaw wody – czystej i zdrowej 
w ilościach, które będą zaspokajać potrzeby 
całej gminy. To dla mnie bardzo ważne punkty 
w zgłoszonym w listopadzie projekcie budżetu – 
podkreśla burmistrz Mateusz Kamiński.

Maria Kaczmarska, Fot. UMR

GMINA RZGÓW

Wyjątkowy pomysł na zagospodaro-
wanie patio przy Szkole Podstawo-
wej im. Jana Długosza został zreali-

zowany. Violetta Tokarczyk, główny specjalista 
ds. inwestycyjnych Referatu Inwestycji UMR 
oraz Janusz Kupis, inspektor nadzoru inwe-
storskiego wraz z wykonawcą przeprowadzili 
odbiór ekopracowni na świeżym powietrzu. 
Jakość wykonania bez zarzutu.

Część Rzgowa zamknięta z jednej stro-
ny domem kultury, biblioteką i halą sporto-

wą, a z drugiej szkołą, przychodnią zdrowia 
i domem dziennego pobytu felicjanek jest już 
w pełni zagospodarowana. Patio przy SP im. 
Jana Długosza było bodaj ostatnim skrawkiem 
przestrzeni, który można było racjonalnie wy-
korzystać dla ogólnego pożytku.

Ukończona właśnie ekopracownia na razie 
jest pokryta śniegiem, ale zmieni się wiosną, 
kiedy przyroda wybuchnie, a pogoda będzie 
sprzyjać lekcjom na świeżym powietrzu. Kosz-
tem ok. 100 tys. zł powstał tu miniaturowy 

ogród botaniczny do celów edukacyjnych. 
Wytyczono i zbudowano utwardzone, żwirowe 
alejki, wydzielono kwatery do obsiania, zakrze-
wienia i zadrzewienia.

WFOŚ i GW w Łodzi zgodził się na dofi-
nansowanie ekopracowni w wysokości 60% 
kosztów. Dotacja to efekt dobrze przygotowa-
nego wniosku rzgowskiego samorządu, który 
uczestniczył w konkursie „Nasze Ekologiczne 
Pracownie, edycja 2023”. Ekopracownia zajęła 
1300 m kw. szkolnego patio, z czego sama pow. 
rabat i nasadzeń wynosi 264 m2.

Uczniowie otrzymali do dyspozycji teren 
do lekcji na świeżym powietrzu. Zegar słonecz-
ny ma służyć do przeprowadzenia poglądo-
wych lekcji z matematyki. Z kolei tropy zwie-
rząt namalowane farbą posłużą do rozwijaniu 
spostrzegawczości i zainteresowań przyrodni-
czych. Do ekopracowni przeniesiono szkolną 
stację meteorologiczną.

Wiosną będzie sposobność do podziwia-
nia miniogrodu botanicznego, podzielonego 
na różne działy. Uczniowie będą prowadzić 
obserwacje wzrostu roślin od nasiona do doj-
rzałości i zbioru plonów. Dzieci poznają zasady 
gospodarowania bioodpadami w kompostow-
niku. Cały obiekt ma służyć rozwijaniu wiedzy, 
np. w strefie roślin trawiastych i miododajnych 
uczniowie poznają mechanizmy wabienia 
owadów i zapalania roślin. Z kolei herbarium 
ma sprzyjać rozpoznawaniu roślin pożytecz-
nych i leczniczych. W strefie leśnej znalazło się 
miejsce na lipy drobnolistne, dla buka zwyczaj-
nego oraz brzozy brodawkowatej.

fot. Magdalena Gmur

Rzgowski samorząd znalazł się na rządowej li-
ście dofinansowań do modernizacji oświetlenia 
ulicznego. Gmina ma otrzymać ok. 985 tys. zł. 
Rozstrzygnięto edycję Programu Inwestycji Stra-
tegicznych, poświęconą modernizacji infrastruk-
tury oświetleniowej, na który przyznano prawie 
1 mld zł na 1214 inwestycji. Każda gmina mogła 
złożyć jeden wniosek na maks. 4 mln zł. Wspar-
cie dotyczy modernizacji infrastruktury oświe-
tleniowej, której efektem będzie poprawa efek-
tywności energetycznej. Dofinansowanie wynosi 
80% wartości inwestycji, Operatorem programu 
jest Bank Gospodarstwa Krajowego, który będzie 
wypłacał środki, a wnioski samorządów analizo-
wała komisja działająca przy KPRM.

PAP, Fot. przykładowe, K.Ciężki

EKOPRACOWANIA 
POD CHMURKĄ

GMINA RZGÓW

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

RZGÓW

54 mln zł na inwestycje 54 mln zł na inwestycje 
wodno-kanalizacyjnewodno-kanalizacyjne

Rozświetlamy Rozświetlamy 
PolskęPolskę
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7 i 8 grudnia br., w Urzędzie 
Miejskim odbyły się egzaminy 
dla nauczycieli ubiegających 
się o stopień nauczyciela mia-
nowanego.

Do postepowania egzaminacyjnego przy-
stąpiły cztery panie z trzech placówek 
oświatowych – Anna Kania i Nadia Zawada 
z Przedszkola Publicznego w Rzgowie, Dorota 

Tomaszewska ze Szkoły Podstawowej im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Guzewie oraz Milena 
Dzikołowska ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Długosza w Rzgowie.

Wszystkie nauczycielki zdały egzamin 
z wynikiem pozytywnym i złożyły ślubowania 
w obecności burmistrza Rzgowa Mateusza Ka-
mińskiego.

Nowym nauczycielom mianowanym życzy-
my powodzenia w dalszej drodze zawodowej!

Tekst i foto: M. Kaczmarska

NAUCZYCIELE 
MIANOWANI

Uczennice klasy VI Szkoły Podstawowej im. 
Jana Długosza w Rzgowie: Dorota Kurnyta 
i Zosia Leszek wzięły udział w Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek, który odbył się w Ło-
dzi. Nasze solistki wspaniale poradziły so-
bie na scenie. Dorota Kurnyta zaśpiewała 
pastorałkę „Bosy pastuszek” oraz kolędę 
„Dzisiaj w Betlejem”. Zosia Leszek również 

świetnie zaprezentowała się przed jury, 
śpiewając pastorałkę „Od serca do ucha” 
oraz kolędę „Przybieżeli do Betlejem”. Na-
sze uczennice otrzymały gromkie brawa. 
Gratulujemy naszym wokalistkom i życzy-
my kolejnych muzycznych sukcesów!

Krzysztof Chrzanowski

W Mikołajki, 6 grudnia każdego roku to widok 
oczywisty. GOK w Rzgowie zadbał o zaprosze-
nie do nas starszego jegomościa z Laponii.

Święty Mikołaj odwiedził szkoły i przed-
szkola wywołując uśmiech i nadzieję na speł-
nienie życzeń świątecznych. Obdarowani zosta-
li też cukiereczkiem przypadkowi mieszkańcy 
Rzgowa, którzy zapewniali, że byli grzeczni 
przez cały rok. Mikołaj zbierał listy i przyj-
mował życzenia dla niego, wszak to były jego 
imieniny. Tekst i fot. Renata Furga

Uczestnicy zajęć turystyczno-sportowych 
realizowanych przy Urzędzie Miejskim 

w Rzgowie wyruszyli w sobotę, 9 grudnia 
na ostatnią w tym roku wyprawę. Tym razem 
25 śmiałków pod opieką nauczycieli Agniesz-
ki Ruty i Marcina Łukaszewskiego odwiedziło 
Warszawę już w świątecznej i zimowej scenerii.

Mimo niesprzyjającej pogody, opóźnień 
pociągów, opadów śniegu i mrozu, którymi 
przywitała rzgowian stolica, uczniowie spę-
dzili dzień obfitujący w atrakcje. Zaczęło się 
tajemniczo, ponieważ do końca wycieczko-

wicze nie wiedzieli, co ich czeka. Kiedy prze-
kroczyli próg Centrum Pieniądza, działającym 
przy NBP im. Sławomira S. Skrzypka, zaczęła się 
prawdziwa, finansowa przygoda. Po przejściu 
kontroli bezpieczeństwa, podzieleni na trzy 
drużyny, rozwiązywali quiz przygotowany 
przez pracowników placówki. Na rozwiązanie 
zadań mieli zaledwie 45 minut, a było co robić. 
Uczniowie poszukiwali monet, które kiedyś 
były w obiegu, odwiedzili siedzibę giełdy, a tam 
dowiedzieli się, co w świecie maklerów oznacza 
byk, mogli zadzwonić dzwonkiem, który infor-

muje o wprowadzeniu kolejnej firmy na giełdę, 
sprawdzali również, czym różnią się banknoty 
fałszywe od tych prawdziwych.

W skarbcu, do którego prowadziły pan-
cerne drzwi z iście filmowym włazem spraw-
dzali, jak ciężka jest sztabka szczerego złota 
najwyższej próby i mogli zajrzeć do skrytek 
depozytowych, zobaczyli również, ile miejsca 
w szklanej gablocie zajmuje milion złotych. 
Drużyny wykazały się prawdziwą pomysło-
wością, za co były nagrody – edukacyjne gry 
planszowe Centrum Pieniądza NBP.

Kolejnym punktem programu był Jarmark 
Bożonarodzeniowy nieopodal Zamku Królew-
skiego. Uczniowie, spacerując Krakowskim 
Przedmieściem dotarli na plac Zamkowy, gdzie 
podziwiali ogromną choinkę, na którą dumnie 
z kolumny spogląda król Zygmunt III Waza. 
Mieli również okazję podziwiać przepiękną 
świąteczną iluminację Traktu Królewskiego, 
a udało im się również zajrzeć do Pałacu Kultu-
ry i Nauki, gdzie Mikołaj i Mikołajka wręczyli 
im słodkości.

Śnieżne popołudnie nie wystraszyło po-
dróżników, którzy już w Łodzi stoczyli praw-
dziwą bitwę na śnieżki, po czym późnym wie-
czorem wszyscy wrócili do Rzgowa.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta, 
Marcin Łukaszewski

FESTIWAL 
KOLĘD 

I PASTORAŁEK 
W ŁODZI

Mikołaj krążył 
po Rzgowie…

Wyprawa do stolicy z milionami w tleWyprawa do stolicy z milionami w tle
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W sobotę, 25 listopada 
od mszy rozpoczęły się obcho-
dy 20. rocznicy powstania Rz-
gowskiego Chóry „Camerata”.

Ks. proboszcz Krzyszrof Florczak wspomniał, 
że korzenie tradycji śpiewaczych Rzgowa moż-
na znaleźć pod koniec XIX wieku, a „Camerata” 
jest ich kontynuatorką. Koncert galowy „Came-
raty” miał miejsce w sali GOK.  Chórzystki 
wystąpiły w nowych tunikach. Logo zespołu 
na tunikach zostało wyhaftowane z inicjatywy 
radnego Jarosław Świerczyńskiego. Poza nowy-
mi strojami, z okazji jubileuszu, gmina sfinan-
sowała wydanie trzeciej płyty oraz pamiątkowy 
bogato ilustrowany album.

Dyrygent chóru Izabela Kijanka otrzyma-
ła odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
za całokształt działalności. Przyznał ja minister 
kultury i dziedzictwa narodowego, a artystkę 
udekorował Piotr Adamczyk, wicemarszałek 
województwa łódzkiego.

Gratulacje Rzgowskiemu Chórowi „Came-
rata” złożyli, dołączając kwiaty, statuetki, dy-
plomy i upominki: burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński, Radosław Pełka – przewodniczący 
Rady Miejskiej w Rzgowie, dyrektor GOK Jo-
anna Papuga-Rakowska, senator Krzysztof 
Kwiatkowski w imieniu marszałka Senatu RP 
Małgorzaty Kidawy-Błońskiej, członkinie Za-
rządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego: Mar-
ta Stasiak i Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz, 
radna powiatowa Edyta Waprzko, Danuta 
Szymczak – przewodnicząca KGW gminy Rz-
gów, Bolesław Siutowicz – były dyrektor GOK, 
Włodzimierz Kaczmarek – prezes Orkiestry 
Dętej w Rzgowie, przedstawiciele zaprzyjaż-
nionych chórów z regionu łódzkiego i przed-
stawicielki KGW gminy Rzgów.

Były też życzenia muzyczno-wokalne 
od Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie. Dla 
„Cameraty” zagrał specjalnie duet muzyczny: 
Izabela Kijanka (skrzypce) i Maciej Stefaniak 
(gitara). Następnie uroczystość jubileuszowa 
przeniosła się do restauracji „Eden” i zakoń-
czyła zabawą taneczną. Włodzimierz Kupisz

Obecny skład „Cameraty”
Sopran: Jadwiga Janczyk, Teresa Maciejew-
ska, Krystyna Makiewicz, Małgorzata Sas, 
Anna Sztandor, Jolanta Swacyna, Stanisława 
Waprzko, Agnieszka Wierzbicka.

Alt: Halina Baranowska, Katarzyna Błasz-
czyk, Marianna Cichewicz, Jadwiga Domagała, 
Elżbieta Jasnos, Maria Kmin, Zofia Owczarek, 
Teresa Pietrzak-Morawska, Helena Staniewicz.

Tenor: Dariusz Bikiewicz, Zdzisław Czernek, 
Feliks Jodłowski, Krystyna Świerczyńska, Ma-
rek Sasik, Zofia Kawalec, Jadwiga Pytka, Piotr 
Salski.

Bas: Mariusz Hagen, Stanisław Kuzik, Mikołaj 
Stefaniak, Stanisław Nowak.

DWUDZIESTOLATKA DWUDZIESTOLATKA 
ROZPISANA NA GŁOSYROZPISANA NA GŁOSY

List gratulacyjny 
burmistrza Rzgowa 

Mateusza Kamińskiego

Z okazji 20. jubileuszu Rzgowskiego 
Chóru „Camerata” składam Państwu 

najserdeczniejsze gratulacje, życzenia 
twórczej i owocnej pracy w kolejnych 

latach. Można być świadkiem historii – 
można ją też tworzyć. Wy z pewnością 

dopisujecie jej najlepsze karty.
Choć „Camerata” pojawiła się 

współcześnie jesienią 2003 roku, 
założona i kierowana przez Izabelę 
Kijankę to jednak tradycje śpiewacze 
gminy Rzgów są znacznie dłuższe. 
Gdy ksiądz Paweł Załuska, nasz 
światły kapłan objął w 1902 roku 

rzgowską parafię, wspierał już chór 
kościelny działający od około 1884 
roku, a sam założył straż ogniową, 

kółko rolnicze i bibliotekę, to wszystko 
dla wspierania polskości.

Rzgowianie mogą być dumni, że w okresie 
międzywojennym śpiewał w Rzgowie chór 

kościelny św. Cecylii, który koncertował 
aż do lat 70. ubiegłego stulecia. 

Dyrygował nim organista Wawrzyniec 
Salski, a później jego syn Tadeusz. 
Chór św. Cecylii nie tylko śpiewał, 
ale nawet organizował spektakle. 
Tradycja ta przetrwała do dzisiaj. 

Gdy zabrakło chóru, tradycje śpiewacze 
kultywowało ognisko muzyczne.

Dziś „Camerata” jest jedynym chórem 
świeckim w powiecie łódzkim, choć 

w repertuarze – obok piosenek 
patriotycznych i biesiadnych – posiada 
również pieśni sakralne, jak również 

kolędy. Jestem dumny z tego, że Rzgowski 
Chór „Camerata” w ciągu roku koncertuje 

nawet po dwadzieścia razy w kraju 
i za granicą, reprezentuje naszą lokalną 
społeczność na spotkaniach chóralnych 

w regionie, ubogaca Dni Rzgowa, dożynki, 
Święto Niepodległości, co rok proponuje 

nam prawdziwą ucztę muzyczną 
na koncertach połączonych chórów.

Pasja, chęć poświęcenia własnego 
czasu dla innych to świadectwo 

miłości do naszej Małej Ojczyzny. 
Niech Wasz śpiew dalej wybrzmiewa 

w Gminnym Ośrodku Kultury i w salach 
koncertowych, we wszystkich miejscach, 

w których zechcecie zaprezentować 
swój wspaniały talent. Dalej nieście 

słuchaczom radość, czasem zadumę 
zapisując kolejne karty naszych 

lokalnych dziejów.

JubileuszJubileusz
chóruchóru

CamerataCamerata
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Mimo mrozu, odpalenie miejskiej cho-
inki w Parku Miejskim zgromadziło 
sporo osób. Burmistrz Rzgowa Ma-

teusz Kamiński i wiceburmistrz Monika Pawlik 
złożyli najlepsze życzenia, przede wszystkim 
najmłodszym mieszkańcom.

Święty Mikołaj z workiem cukierków, ale 
przede wszystkim konfetti zawierające cenne 
„wsady” pobudzały wyobraźnię. Mimo mi-
kroskopijnych wymiarów, losy wyłaniające się 
z deszczu konfetti zostały co do jednego wy-
zbierane przez dzieci. To było trochę jak poszu-
kiwanie grudek złota pod miejską choinka. Kto 
miał szczęście albo po prostu był najbardziej 
spostrzegawczy – wygrał.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Rozbłysła Rozbłysła 
miejska miejska 
choinkachoinka



RZGÓW NASZA GMINA – grudzień 2023 ŚWIĘTA 9

Tradycyjnie, jak co roku, 
Gminny Ośrodek Kultury w Rz-
gowie przygotował Jarmark 
Świąteczny, który obfitował 
w mnóstwo atrakcji dla dzieci 
i dorosłych. Mieszkańcy licznie 
odwiedzili wydarzenie, które 
stało się okazją do spotkań 
ze znajomymi w prawdziwie 
świątecznej atmosferze.

Oprócz tradycyjnej, wielkiej choinki 
był Święty Mikołaj wraz z elfami, Bał-
wanek Olaf, przygotowano warsztaty 

z tworzenia ozdób choinkowych, kart świą-
tecznych oraz ozdabiania pierników. Parter 
zajmowały stoiska z rękodziełem, które można 
było zakupić na miejscu oraz aktywności dla 
najmłodszych, w ramach zmagań w świątecz-
nej olimpiadzie. Interaktywne bitwy na śnieżki, 
malowanie buzi, hockey klasyczny, fotobudka 
360, symulacja jazdy na nartach oraz ogromna 
dmuchana kula śnieżna, do której można było 

wejść, cieszyły się ogromna popularnością za-
równo wśród dzieci, jak i dorosłych.

O godz. 14 zaproszono do wspólnego goto-
wania, a właściwie smażenia, na największej ple-
nerowej patelni. Burmistrz Rzgowa wraz gośćmi 
przygotował do degustacji wigilijnego racucha 
z maki gryczanej z nutą cynamonu oraz mio-
dem, zgodnie z przepisem pochodzącym z cza-
sów Reymonta. Gotowaniu towarzyszyła opo-
wieść o tym, co jadano i pito w dawnej Polsce.

Zadbano również o część artystyczną, któ-
ra została zaprezentowana na bardzo wysokim 

poziomie. Na scenie wystąpiła grupa teatral-
na i baletowa w widowisku „Magiczny Złoty 
Orzech”, a następnie sekcja wokalna GOK.

Publiczność z niecierpliwością oczekiwała 
na gwiazdy wieczoru – Jacka Borkowskiego oraz 
kapelę góralską Stanisława Karpiel-Bułecki.

Aktor filmowy i teatralny – Jacek Borkow-
ski wystąpił ze świątecznymi i francuskimi pio-
senkami, którymi zachwycił zwłaszcza damską 
część publiczności. Kapela góralska zaś porwa-
ła wszystkich swoimi pastorałkami i kolędami.

Tekst i foto: Maria Kaczmarska

Okres świąteczny to czas spot-
kań wigilijnych, a do tych 
najbardziej licznych należy to, 
organizowane przez burmistrza 
Rzgowa oraz Ptak Miasto Mody. 
Podczas wydarzenia zbierają się 
przy jednym stole przedstawi-
ciele świata polityki, biznesu, 
kultury, kościoła, policji, straży 
pożarnej, KGW oraz mieszkańcy.

– Głównym celem spotkania jest zebranie lokal-
nej społeczności razem, bo Święta Bożego Naro-
dzenia jest to czas wzajemnych rozmów i życzeń. 
– mówi burmistrz Mateusz Kamiński.

W części oficjalnej, mogliśmy usłyszeć 
w przemówieniach serdeczności od gospo-
darza – burmistrza Mateusza Kamińskiego, 
Radosława Pełki – przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Rzgowie, Tobiasza Bocheńskiego – 
byłego wojewody łódzkiego, Marcina Bucha-
li – wicewojewody łódzkiego, Teresy Baranow-
skiej – przewodniczącej KGW w Rzgowie oraz 

ks. kardynała Grzegorza Rysia, który jednocze-
śnie pobłogosławił zebranych gości.

Ogromne wrażenie zrobił tradycyjnie wy-
stęp Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie”, który 
oczarował nie tylko pięknym wykonaniem ko-
lęd i piosenek świątecznych, ale brawurowym 
pokazem tańców góralskich. Całość dopełniały 
cudowne stroje ludowe, które artyści zaprezen-
towali podczas występu.

Trzeba koniecznie wspomnieć o przepysz-
nych potrawach wigilijnych, przygotowanych 
przez KGW w Rzgowie. Na stole, oprócz zup, 
sałatek, ryb przyrządzonych na różne sposoby, 
znalazły się również znakomite ciasta.

Tekst i foto: Maria Kaczmarska

RZGOWSKI JARMARK RZGOWSKI JARMARK 
ŚWIĄTECZNYŚWIĄTECZNY

Wigilijne spotkanieWigilijne spotkanie
Miasto Mody „Ptak”Miasto Mody „Ptak”
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

Oj, we wróżbie nadzieja 
na św. Andrzeja

Wieczór wróżb, które traktować należy 
z przymrużeniem oka, już od kilkuset lat 
funkcjonuje w obrzędowości ludowej. Lu-
dzie pragnęli dowiedzieć się, co przyniesie 
nadchodzący rok. Na wielu terenach Europy 
panny i kawalerowie próbowali „wywróżyć” 
sobie idealną drugą połowę. Nasze lokalne 
wróżko-bibliotekarki, chwilowo przemienio-
ne w czarne koty zapewniły w andrzejkowe 
przedpołudnie pakiet dobrej zabawy i prze-
powiedni śmiałkom z klasy III SP w Kalinie, 
która zajrzała do biblioteki. Czyje marzenia 
zostaną spełnione? Kto jest odważny jak lew 
albo mądry jak sowa? Co przyniesie przy-
szłość? Niektórzy poznali odpowiedzi na te 
i inne pytania. Odrobina sztuczek magicz-

nych w połączeniu z rozsądną zabawą to re-
cepta na miłe, wspólne spędzenie czasu.

Mikołajki z prezentami!
Literacko-plastyczne warsztaty świąteczne za-
pewne zapadną w pamięć uczniom zerówki, 
którzy odwiedzili Krainę Świętego Mikołaja 
w bibliotece 7 grudnia. Bardzo sceptyczny 
„Wilk, który nie lubił świąt”, bohater książki 
Orianne Lallemand i Eleonore Thuillier także 

przekonał się, że przygotowania świąteczne, 
obdarowywanie się podarkami, przygoto-
wywanie potraw wigilijnych są wspaniałym 
przeżyciem i łączą przyjaciół oraz rodzinę. 
Podczas zajęć dzieci poznały staropolskie 
zwyczaje, które do dziś są obchodzone z sza-
cunku dla wiary i tradycji.

Biskup z Miry, pierwowzór dzisiejszego 
św. Mikołaja, cały swój majątek rozdał bied-
nym. Współcześnie tradycją stało się nocne 
podkładanie się upominków i słodyczy nie 

tylko dzieciom. Na zajęcia biblioteczne do-
tarły także Elfy i Mikołaj, który wszystkim 
sprezentował urocze drobiazgi. Najmłodsi 
z uwagą wysłuchali tekstu książki, wykazali 
się wiedzą na temat wigilijnych potraw i wy-
konali przepiękne kartki dla najbliższych.

wesołych świąt! fot. GBP w Rzgowie

Anna 
Malinowska

W sobotę, 25 listopada, w 109. 
rocznicę bitwy pod Starą Gadką, 
Grupa Rekonstrukcji Historycz-
nej „Pro Patria” przeprowadziła 
kolejną akcję „Pamiętajmy o Za-
pomnianych”.

Pokazaliśmy zainteresowanym umunduro-
wanie i broń żołnierzy wojsk zaborczych, 

którzy tu walczyli w 1914 roku. Wśród walczą-
cych po obu stronach byli liczni Polacy. Dzię-
kuję wszystkim, zarówno rekonstruktorom, 
studentom I roku wojskoznawstwa, jak i Mate-
uszowi Kamińskiemu – burmistrzowi Rzgowa 

i Tym, którzy mimo ciężkich warunków pogo-
dowych uczestniczyli w naszym przedsięwzię-
ciu. Za rok zapraszam na 110. rocznicę. Może 
przygotujemy coś nowego? Przyjdźcie, to się 
przekonacie. Zapraszam.

Jolanta Daszyńska

* * *
Profesor dr hab. Jolanta Daszyńska jest nauczy-
cielem akademickim. Pracuje w Katedrze Hi-
storii Nowożytnej, na Wydziale Filozoficzno-
-Historycznym Uniwersytetu Łódzkiego. Jest 
wiceprzewodniczącą Rady Muzeum Tradycji 
Niepodległościowych w Łodzi. WK

POWRÓCILI ŻOŁNIERZE WIELKIEJ BITWY 1914POWRÓCILI ŻOŁNIERZE WIELKIEJ BITWY 1914

ATRAKCJE W BIBLIOTECEATRAKCJE W BIBLIOTECE
Okazje były dwie!Okazje były dwie!
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Kazimierz Łęgocki urodził się w 1942 r. 
w Rzgowie jako najmłodszy z siódem-
ki rodzeństwa. Uczył się w szkołach 

w Kalinku i Romanowie. Ojciec był rzeźnikiem. 
Krótko przed wybuchem II wojny światowej 
miał sklep w rynku tam, gdzie teraz działa sklep 
Brzozowskich. Kazimierz jako 17-latek marzył 
o boksie, potem – pod wpływem Wyścigu Po-
koju – zafascynowało go kolarstwo. Trenował 
w sekcji kolarskiej Ludowego Zespołu Sportowe-
go, który miał siedzibę w budynku dzisiejszego 

MOPS przy ul. Rawskiej. Startował w drużynie, 
która pokonała łódzką Gwardię. Na Mistrzo-
stwach Polski w Poznaniu zajął 7. miejsce. Sport 
i aktywny tryb życia był jego wielką pasją przez 
całe życie. Mateusz Kamiński, burmistrz Rzgowa 
wspomina, jak pan Kazimierz będąc po siedem-
dziesiątce, z zapałem grał w piłkę na boisku Za-
wiszy. Kiedy ruszyła budowa świetlicy wiejskiej, 
marzył o budowie obok boiska dla młodzieży.

Wiosną 1961 roku zaczął pracę jako li-
stonosz i był nim aż do emerytury w 2004 r. 

W tym zawodzie cenił sobie najbardziej co-
dzienne spotkania z ludźmi. Jak wspomina 
Zofia Gruszka, sołtys Starej Gadki, w wolnych 
chwilach pomagał żonie Halinie w szklarni, 
gdzie uprawiała warzywa, chryzantemy i goź-
dziki. Pan Kazimierz stał się rozpoznawalny 
dzięki swojej społecznikowskiej pasji i łatwo-
ści nawiązywania nowych kontaktów. Gdy 
przeszedł na emeryturę, córka namówiła go 
do startu w wyborach samorządowych i zdobył 
mandat radnego. Odtąd wszędzie było go pełno 
w najlepszym tego słowa znaczeniu. Był bardzo 
pomocny dla KGW i OSP w Starej Gadce. Anga-
żował się w każdą inicjatywę, nagłaśniał cho-
dząc od domu do domu. Dopilnował licznych 
inwestycji ważnych dla lokalnej społeczności.

W ciągu dwóch kadencji dał się poznać 
jako społecznik walczący o interesy mieszkań-
ców, ale również taktowny rozjemca wielu spo-
rów na sali obrad Rady Miejskiej w Rzgowie. 
Za to był szanowany, dzięki temu stał się rozpo-
znawalny poza granicami rodzinnej wsi. Jedną 
z jego ostatnich społecznych aktywności był 
udział w komisji konkursowej na wspomnienia 
uczniów i studentów, związane z przeszłością 
gminy Rzgów, zorganizowanego przez redakcję 
naszego samorządowego miesięcznika.

Włodzimierz Kupisz, Źródło: archiwum 
Rady Miejskiej i Gazeta Rzgowska

W piątek, 1 grudnia, w widowisku teatral-
nym pt. „Szukamy Mikołaja” wystąpili 

aktorzy sekcji teatralnej GOK. Na wypełnionej 
widowni dominowały dzieci, a na scenie grali 
dla nich amatorzy w różnym wieku.

Spektakl w reżyserii Bożeny Krawczyńskiej 
powstał na kanwie książki pt. „Gdzie jest Miko-
łaj”. Można było pozachwycać się dojrzałą i dla 

kontrastu szczerze dziecięcą grą aktorów. Kostiu-
my były na miarę zawodowego teatru, co ciekawe 
powróciły też reniferki w charakterystycznych 
kopytkach. Scenografia była wyjątkowo udana, 
zwłaszcza ażurowa ścianka i kolorowy sklep z za-
bawkami. To były całe hałdy zabawek i choinka 
jakby na doczepkę. Ciekawe były sanie, które do-
słownie bezszelestnie sunęły po podłodze.

Kategoryczna pani Oziębło tak przekonu-
jąco straszyła dziewczynki z domu dziecka, 
że powinna zejść ze sceny z Niebieską Kartą. 
Skoro w Rzgowie wręcza się nagrody sportowe, 
to wypadałoby wystąpić do kogo trzeba o na-
grody dla aktorów – amatorów. Pani Oziębło 
zasługuje na to w pierwszym rzucie nomino-
wanych… Póki nagród aktorskich jeszcze nie 
ma, wszyscy występujący otrzymali zamiast 

łakoci/kwiatka – książeczkę pt. „Gdzie jest Mi-
kołaj?”, którą wręczyła Joanna Papuga-Rakow-
ska, dyr. GOK.

Nowością tego wieczoru był występ Mate-
usza Kamińskiego, burmistrza Rzgowa który 
jeszcze przed premierą bajki zapowiedział nad-
chodzące wydarzenia kulturalne, na czele z im-
prezą miejską „Rozświetlamy rzgowska choinkę”.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Zmarł Kazimierz Łęgocki, były społecznik, radny dwóch kadencji 
z okręgu nr 3 w Starej Gadce. Uroczystość pogrzebowa odbyła się 
w sobotę, 16 grudnia 2023 roku o godz. 10 w kościele parafialnym 
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie.

ZASŁUŻONY ZASŁUŻONY 
SPOŁECZNIKSPOŁECZNIK

Pożegnanie byłego radnego Kazimierza Łęgockiego

Ksiądz kanonik Krzysztof Florczak obchodził 
potrójny jubileusz: 60. urodzin, 40 lat powo-
łania do kapłaństwa i 10 lat posługi na pro-
bostwie w Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Z tej 
okazji została odprawiona msza święta dzięk-
czynna. W uroczystości wziął udział Mateusz 
Kamiński, burmistrz Rzgowa. Proboszczowi 
ks.  Krzysztofowi Florczakowi gratulujemy 
jubileuszu i kolejnych lat posługi kapłańskiej 
w naszej rzgowskiej parafii.

WK, fot. Parafia w Rzgowie

Msza dziękczynna proboszcza

Dzieci szukały św. MikołajaDzieci szukały św. Mikołaja
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Jeśli coś mnie bierze, boli mnie głowa, 
brzuch, jestem osłabiony, blady, 
mdli mnie… Wziąłem właśnie kąpiel, 
a czuję się coraz gorzej. Co mi jest?
Czy ma pan w mieszkaniu termę gazową w ła-
zience?

Mam.
Z dużym prawdopodobieństwem możemy 
powiedzieć, że w termie doszło do niepełnego 
spalania gazu i tlenek węgla, tzw. czad zaczął 
się ulatniać. Czasem zatrucie może w począt-
kowej fazie przypominać niektóre objawy 
przeziębienia. Może powodować także 
uratę przytomności, a nawet śmierć. 
Przyczyną zatrucia nie musi być 
niesprawne urządzenie grzew-
cze. Bardzo często są to niesz-
czelne lub niedrożne przewo-
dy kominowe, np. zalegająca 
sadza w kominie, ale także 
zasłanianie kratek wentyla-
cyjnych, czy brak wietrzenia 
pomieszczeń. Tlenek węgla 
nie bez powodu nazywany jest 
„cichym zabójcą” – nie czujemy 
go, nie widzimy, nie ma też smaku.

Ile odnotowano zdarzeń, 
w których potwierdzono obecność 
tlenku węgla w gminie Rzgów czy 
powiecie łódzkim wschodnim – 
w bieżącym roku i ubiegłym?
W województwie łódzkim od 1 październi-
ka do 20 listopada 2023 r. w 23 zdarzeniach, 
w których zachodziło podejrzenie obecności 
tlenku węgla, pomiary wykazały obecność cza-
du w obiektach. W wyniku tych zdarzeń po-

szkodowanych zostało 9 osób. Na szczęście nie 
było ofiar śmiertelnych. W tym samym okre-
sie w powiecie łódzkim wschodnim strażacy 
uczestniczyli 2 akcjach, związanych z tlenkiem 
węgla. Ucierpiało 5 osób, w tym 2 dzieci. Osoby, 
którym udzielono pomocy, wymagały przewie-
zienia do szpitali. W gminie Rzgów, w wyżej 
wymienionym czasie, strażacy nie odnotowali 
tego typu zgłoszeń. Dla porównania, w ub. roku 
w analogicznym, w skali województwa odnoto-
wano 19 takich zdarzeń, a poszkodowanych zo-
stało wówczas 5 osób. Niestety 2 osoby zmarły. 
W powiecie łódzkim wschodnim było to 1 zda-

rzenie, 1 osoba trafiła do szpitala. W skali woje-
wództwa, zwłaszcza w sezonie grzewczym tych 
zdarzeń notujemy ponad setkę.

Czy akcje rozdawania czujek czadu 
są ponawiane przez PSP, OSP, 

czy samorządy na naszym terenie?
Co roku komendy PSP, również przy 

wsparciu OSP, prowadzą takie 
akcje, dzięki którym wzrasta 

świadomość społeczeństwa. 
Dla przykładu w tym roku, 
7 października, już po raz 
10. na rynku łódzkiej Ma-
nufaktury odbył się etap 
wojewódzki kampanii edu-
kacyjno-informacyjnej „Czad 

i ogień. Obudź czujność”, pod-
czas którego można było do-

wiedzieć się jak zwiększyć swoje 
bezpieczeństwo w domu, wykorzy-

stując do tego czujki dymu i tlenku wę-
gla. Podczas wydarzenia można było wygrać 

takie urządzenie biorąc udział w losowaniach 
i konkursach.

Ile kosztuje czujki, gdzie je można 
kupić, czy wszystkie są dobrej jakości 
i czy ich sprawność zależy od ceny?
Czujki czadu można dostać w różnych skle-
pach, np. w marketach z materiałami budow-

lanymi, czy sprzętem elektronicznym. Należy 
pamiętać, aby takie urządzenie posiadało certy-
fikat. Powinniśmy też zapoznać się z instrukcją 
obsługi, która wskaże nam gdzie i jak umieścić 
taką czujkę, aby dobrze spełniała swoją funkcję. 
Obecnie, na rynku możemy znaleźć czujki zasi-
lane bateriami lub sieciowo. Koszt takiej czujki 
to ok. 100 zł. Niektóre z nich są droższe, a może 
to wynikać np. z tego, że w jednym urządze-
niu są czujniki tlenku węgla i gazu ziemnego. 
Warto jednak zainwestować w bezpieczeństwo 
swoje i swoich najbliższych.

Zdarzają się mylące 
wskazania czujek?
Często straż pożarna wyjeżdża do sprawdze-
nia zgłoszeń, z których wynika, że włączył się 
alarm w czujce. Zaniepokojeni mieszkańcy 
dzwonią pod numer alarmowy 112, prosząc 
o sprawdzenie zagrożenia. Po przybyciu stra-
żaków okazuje się, że powodem alarmu nie 
była emisja czadu, a słaba bateria w czujce. 
W sytuacji wykrycia tlenku węgla urządzenie 
wysyła głośny sygnał, natomiast w przypadku 
wyczerpanej baterii zwykle wstępuje słabszy 
dźwięk lekkiego pikania. Jeżeli czujka jest za-
silana baterią, trzeba pamiętać o jej wymia-
nie przynajmniej raz na rok. Moim zdaniem 
bateria jest dobrym rozwiązaniem, bo alarm 
zadziała mimo np. wyłączenia prądu w domu.

Czy mamy konkretne na naszym 
terenie przypadki skutecznego 
zadziałania czujek?
Pamiętam wezwanie do domu przy ul. Tuszyń-
skiej w Rzgowie, gdzie w pomieszczeniu z piecy-
kiem gazowym włączył się alarm w czujce czadu. 
Po naszym przybyciu na miejsce i przeprowadze-
niu rozpoznania z wykorzystaniem specjalnych 
detektorów, zagrożenia już nie stwierdziliśmy, 
ale swój udział miał w tym czujny właściciel, 
który po zadziałaniu czujki, przed przyjazdem 
straży pożarnej natychmiast przewietrzył budy-
nek i wyłączył piecyk. Nie było osób poszkodo-
wanych. To dobry przykład, że warto zaopatrzyć 
się w czujkę tlenku węgla, do czego wszystkich 
zachęcam. Pamiętajmy, że w przypadku urucho-
mienia się alarmu, należy jak najszybciej otwo-
rzyć okna, opuścić budynek, ostrzec innych o za-
grożeniu i wezwać służby ratownicze, dzwoniąc 
pod numer alarmowy 112.

Rozmawiał Włodzimierz Kupisz 
Fot. archiwum: M. Kuzik, S. Komorowski

Od 18 września br. kominiarze nie po-
winni już wystawiać „tradycyjnych” 
papierowych protokołów z badań ko-

minowych, bo zgodnie z prawem ważne będą 
tylko te, które w wersji cyfrowej zamieszczone 
zostaną w Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB), choć oczywiście potwier-
dzenie w formie papierowej powinni każdemu 
mieszkańcowi zostawić.

Obowiązek wykonywania przeglądów prze-
wodów kominowych i wentylacyjnych wynika 

z artykułu 62 par. 34 przepisów prawa budowla-
nego z 7 lipca 1994 roku. Ten akt prawny dotyczy 
ochrony przeciwpożarowej wszystkich obiektów 
budowlanych. Liczba przeglądów kominiarskich 
w skali roku zależy również od rodzaju opału:
–  budynki opalane drewnem lub węglem oraz 

paliwami stałymi – przegląd powinno się wy-
konywać co najmniej raz w roku, a czyszcze-
nie kominów 3–4 razy w ciągu roku;

–  budynki ogrzewane paliwem ciekłym w po-
staci np. gazu lub oleju — przegląd powinno 

się wykonywać co najmniej dwa razy w roku, 
czyli przed rozpoczęciem sezonu grzewczego 
i bezpośrednio po jego zakończeniu.

Ponadto warto wiedzieć, że w przypadku poża-
ru polisa mieszkaniowa nie pokryje strat, jeśli 
budynek nie miał aktualnego przeglądu. Droż-
ność kominów może skontrolować Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego – teraz wy-
starczy mu przegląd CEEB. W przypadku, gdy 
okaże się, że właściciel lub zarządca budynku 
nie dopełnił obowiązku przeglądu przewo-
dów kominowych może ukarać mandatem 
w do 500 zł. Pamiętajmy, że czysty komin 
to bezpieczeństwo, ale również mniejsza emisja 
zanieczyszczeń powietrza!

Magdalena Górska, Kierownik Referatu 
Referat Ochrony Środowiska UMR

Fot. przykładowe UNIQUA

„Czadowa” rozmowa
Rozmowa z Mateuszem Kuzikiem, magistrem inżynierem pożarnic-
twa, starszym kapitanem Państwowej Straży Pożarnej, kierowni-
kiem Sekcji Koordynacji Ratownictwa w Komendzie Wojewódzkiej 
PSP w Łodzi, druhem OSP Rzgów

Ponoć Mikołaj też wchodzi przez komin…Ponoć Mikołaj też wchodzi przez komin…

Przeglądy po nowemu
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W sobotę, 2 grudnia 2023 roku 
w strażnicy OSP Bronisin Dwor-
ski odbyło się posiedzenie Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP 
Rzgów zakończone kolacją wigi-
lijną z opłatkiem i kolędami.

Strażacy ochotnicy pogratulowali druhowi 
Kamilowi Zygmunciakowi z OSP w Broni-
sinie Dworskim, który w Instytucie Euro-

pejskim w Łodzi został uhonorowany tytułem 
Najlepszego Strażaka Województwa Łódzkie-
go w kategorii Honorowy Dawca Krwi. Tytuł 
przyznano w konkursie zorganizowanym przez 
Urząd Marszałkowski.

Podczas spotkania oceniono rok 2023 jako 
rok korzystnych zmian, w zakresie wzbogacenia 
taboru strażackiego oraz wyposażenia. Trwają 
modernizacje remiz, np. w Bronisinie Dworskim 
i Romanowie. Zorganizowano gminne zawody 
sportowo-pożarnicze, na których odnotowano 
rekord frekwencji. W różnych obozach sporto-
wo-wypoczynkowych członków Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych wzięło udział 200 osób. 
Druh Dariusz Krzewiński, prezes Oddziału Po-
wiatowego i Gminnego ZOSP RP przyznał, że nie-
dużym kosztem udało się zorganizować m.in. 
atrakcyjne szkolenia dla dużych grup.

W posiedzeniu zarządu wzięli udział m.in. 
burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, wice-
burmistrz Monika Pawlik, Miron Ossowski – 
kierownik Referatu Rozwoju i Współpracy 
Społecznej UMR, a także zastępca łódzkiego 

komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. Pa-
weł Malinowski i zastępca komendanta powia-
towego PSP w Koluszkach Tomasz Zabrzewski.

włok, fot. Miron Ossowski

BARDZO DOBRY ROK W OSPBARDZO DOBRY ROK W OSP

Strażacy każdego dnia dbają o nasze życie 
i zdrowie, a ich wiedza i sprzęt, którym dys-

ponują to podstawa skutecznych akcji ratowni-
czych. 12 strażaków z OSP Rzgów uczestniczyło 
w kursie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
po ukończeniu którego otrzymują tytuł ratow-
nika. Głównym celem kursu jest przygotowa-
nie przyszłych ratowników do realizacji zadań 
podczas akcji ratowniczych, w szczególności 
do udzielania pomocy osobom w stanie nagłe-
go zagrożenia w miejscu zdarzenia do czasu 
przekazania ich personelowi medycznemu.

Kurs naszych strażaków został sfinansowa-
ny przez Urząd Marszałkowski i poprowadzony 
przez przedstawicieli Szkoły Ratownictwa Me-
dycznego WSRM w Łodzi.

Tekst i fot. Maria Kaczmarska

Dbałość o bezpieczeństwo na drogach 
gminy to priorytetowy cel, a bardzo cen-

ne są w tym względzie sugestie mieszkańców. 
Poprawa organizacji ruchu, montaż sygnaliza-
cji i znaków drogowych, pomiary prędkości – 
to tylko niektóre z narzędzi poprawy, ale klu-
czowym elementem jest jednak przynależność 
drogi do określonej kategorii.

– Za przykład może tu posłużyć ulica Pabia-
nicka i Grodziska, które do listopada br. stano-
wiły część drogi wojewódzkiej 714 zarządzanej 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi – 
mówi burmistrz Mateusz Kamiński. – Wspo-
mniana droga od 28 listopada br. została za-
liczona do kategorii dróg powiatowych, a tym 
samym została przekazana w administrowanie 
staroście powiatu łódzkiego wschodniego.

Pomimo, że zarządzanie drogą 714 nie le-
żało w kompetencjach burmistrza, podjął on 
w 2019 r. rozmowy z ZDW w Łodzi w sprawie 
poprawy bezpieczeństwa do odcinku przebiega-
jącym przez Rzgów. Zaproponował m.in. zmianę 
organizacji ruchu, wprowadzając zakaz wjazdu 
samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej powyżej 12 ton na odcinku od Woli 
Rakowej do drogi krajowej 91, montaż sygnali-
zacji świetlnej na skrzyżowaniu w Grodzisku 
oraz skrzyżowania z ul. Zieloną lub aktywnego 
oznakowania informującego o przekroczeniu 
prędkości. Niestety rozwiązania te nie zostały za-
akceptowane przez ówczesnego zarządcę drogi.

Dodatkowo burmistrz zorganizował wów-
czas spotkanie z przedstawicielami Inspekto-
ratu Transportu Drogowego, podczas które-
go poddał pod dyskusję ewentualny montaż 
urządzeń odcinkowego pomiaru prędkości 
na drodze krajowej nr 71 w Gospodarzu, w Rz-
gowie na ul. Grodziskiej i w Starowej Górze 
na ul. Centralnej. Inspektorzy jednak odmówili 
twierdząc, że bezzasadne jest instalowanie po-
miaru na Grodziskiej i Centralnej, bo na tych 
ulicach jest dużo skrzyżowań. Burmistrz Ma-
teusz Kamiński pozostaje w stałym kontakcie 
ze starostą, aby po oficjalnym przejęciu drogi 
dalej współpracować w tym zakresie – tym ra-
zem z władzami powiatu.

Tekst: Maria Kaczmarska 
Fot. pixabay.com/pl

Strażacy 
poszerzają 
wiedzę

BEZPIECZEŃSTWO

na drogach gminnych
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W ostatni weekend listopada 
poznaliśmy nową polską Miss 
Nastolatek 2023! Uroczysta 
gala odbyła się w Terminal 
Event Center we Wrocławiu.

Nikola Gradowska ma 18 lat i pochodzi 
ze Starowej Góry. Uczęszcza do V klasy tech-
nikum o profilu kosmetologii Anagra w Łodzi. 
W przyszłości chciałaby zostać doktorem nauk 
medycznych, specjalistą kosmetologiem. Jej pa-
sje to sport, taniec i podróże.

Od najmłodszych lat interesowała się mo-
delingiem. W czerwcu br. zdobyła tytuł Miss 
Nastolatek Województwa Łódzkiego, a 24 li-
stopada podczas uroczystej gali zdobyła tytuł 
Polska Miss Nastolatek 2023!

Przez uzyskaniem tytułu Nikola regularnie 
odwiedzała schronisko dla zwierząt, przekazu-
jąc najpotrzebniejsze rzeczy. Zimą uczestniczy-
ła w akcji wydawania ciepłych posiłków potrze-

bującym. Jako Polska Miss Nastolatek chciałaby 
poświęcić się organizacji różnego rodzaju akcji 
charytatywnych, które wspierają potrzebują-
cych. Chciałaby również wspierać młode ko-
biety, aby zawalczyły o swoje marzenia.

* * *
Nikola Gradowska, mieszkanka Starowej Góry 
znalazła się już wcześniej w finale Konkursu 
Miss Polski Nastolatek' 2020. Piętnastoletnia 
wówczas dziewczyna walczyła o miano naj-
piękniejszej w finałowej dziesiątce kandydatek, 
wyłonionych w plebiscycie internautów. Cho-
ciaż nie zdobyła korony, była jedyną z trzech 
kandydatek z województwa łódzkiego, które 
w konkursie zaszły tak daleko.

Gala była transmitowana przez stację tele-
wizyjną Super Polsat. W finale konkursu Miss 
Polski Nastolatek 2020 – bez udziału publicz-
ności – wystąpiły 24 finalistki, w tym 14 wybra-
nych przez jury konkursu oraz 10 wskazanych 
największą liczbą głosów w plebiscycie inter-
nautów.

Nikola Gradowska uczy się w technikum 
w klasie o profilu kosmetologii – wizażu. 
W wolnym czasie jeździ na rolkach figurowych, 
a zimą na łyżwach. Uwielbia polskie góry. 
Twierdzi, że mogłaby codziennie przemierzać 
szlaki górskie w poszukiwaniu nowych wido-
ków. Od najmłodszych lat lubi wraz z rodziną 
jeździć na nartach.

(włok), fot. Kuba Kot

PIĘKNA GMINA
Miss Polski Nastolatek ze Starowej GóryMiss Polski Nastolatek ze Starowej Góry

Uczestnicy zajęć turystyczno-spor-
towych, prowadzonych przy 

Urzędzie Miejskim w Rzgowie, wyru-
szyli w prawdziwie historyczną podróż. 
Celem uczniów ze Rzgowa był najwięk-
szy ceglany zamek w Europie, wpisany 
na Listę Światowego Dziedzictwa Kul-
tury UNESCO.

W iście zimowej scenerii, 25 listo-
pada, dwudziestu trzech śmiałków 
pod opieką nauczycieli, zwiedzało za-
mek w Malborku. W komnatach śre-
dniowiecznego zamczyska uczestnicy 
poznali wiele tajemnic z życia rycerzy 
zakonnych. Podziwiali niezwykłą ko-
lekcję bursztynów, zasiedli w stallach 
i na tronie komtura, niczym Krzyżacy 
setki lat temu.

Zwiedzali zamkową kuchnię, 
sprawdzali jak działało średniowieczne 
centralne ogrzewanie i w jaki sposób 
architekci tamtych czasów sygnowali 

swoje projekty budowlane. Dowiedzieli 
się również, jaki związek z Malborkiem 
ma król Kazimierz Jagiellończyk, czego 
odnogą jest Nogat i dlaczego w śre-
dniowiecznej twierdzy mieszkało zale-
dwie kilku rycerzy. Wizytę w Malborku 
zwieńczył quiz wiedzy, przygotowany 
przez opiekunów, w którym nagrody 
były naprawdę słodkie.

Pierniki – katarzynki upieczone 
specjalnie dla uczestników wycieczki 
osłodziły powrót do domu, ale jedno-
cześnie sprawiły, że program wyjaz-
du został rozszerzony o krótką wizytę 
w mieście pierników. W wieczornej 
odsłonie rzgowianie mogli spacerować 
wśród średniowiecznych uliczek prze-
pięknego Torunia.

Wszyscy zmęczeni, bo atrakcji nie 
brakowało, wrócili późnym wieczorem 
do domu i już czekają na kolejną wypra-
wę, która już w grudniu.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta, 
Marcin Łukaszewski

W średniowiecznym 
zamku i na piernikach

W związku z tym, że 2023 
został ogłoszony Rokiem 

Jana Matejki, uczniowie klas VI 
i VII Szkoły Podstawowej w Rz-
gowie na lekcjach plastyki mie-
li okazję zapoznać się z życiem 
i twórczością mistrza. Obejrzeli 
także film edukacyjny – „Tech-
niki malarskie. Jan Matejko”, pre-
zentowany przez Muzeum Zam-
ku Królewskiego w Warszawie.

W tym roku przypadła 185. 
rocznica urodzin Jana Matejki, 
130. rocznica śmierci oraz 125. 
rocznica powstania pierwszego 
biograficznego muzeum na zie-
miach polskich – Domu Jana Ma-
tejki. Sposobem na zapoznanie 
rzgowskich uczniów z twórczo-
ścią artysty było niełatwe zadanie 
plastyczne. Mieli oni przedsta-

wić w swoich pracach wybrane 
postacie z wybranych obrazów 
w dowolnej technice plastycznej. 
Uczniowie spisali się znakomicie. 
Najpopularniejszą postacią okazał 
się Stańczyk – błazen królewski.

Tekst i fot. SP Rzgów

Bliskie spotkania 
z Janem Matejką



RZGÓW NASZA GMINA – grudzień 2023 SPORT I REKREACJA 15

Święta zbliżają się wielkimi krokami, a ich 
najważniejszym zwiastunem były oczywi-
ście Mikołajki. Tego dnia można poczuć 

magię nadchodzących Świąt. W Hali Sportowej 
Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekre-
acji w Rzgowie – jak co roku – obchodzono 
Mikołajki.

Z tej okazji wszystkie zajęcia dla dzieci, 
prowadzone przez naszych instruktorów miały 
wyraźnie mikołajkowy charakter, a GOSTiR-ow-
ska Mikołajka częstowała naszych milusińskich 
słodyczami.

Tekst i fot. GOSTiR

W rozgrywkach, 2 grudnia, w Hali 
GOSTiR wzięły udział amatorskie 
drużyny: BRUTE FORCE, EPA 9X16, 

GUZEW VOLEY TEAM, HIPOPOTAMY, KS SPOŁEM 
REVOLT, LUKS SOKÓŁ, LUPI, GOŚCIMOWICE, AKS 
GUZEW, VAMOS, TRZY SETY.

Serdeczne gratulacje dla zwycięzców: HI-
POPOTAMY, VAMOS, BRUTE FORCE.

Partnerami spotkania były: gmina Rzgów 
oraz Starostwo Powiatu Łódzkiego Wschodnie-
go. Pamiątkowe puchary wręczyli: burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, Marta Stasiak oraz 
Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz z Zarządu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, a także Ra-

dosław Bubas, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu, Turystyki Rekreacji w Rzgowie.

WK, Fot. GOSTiR

Andrzejkowy turniej 
piłki siatkowej

GOSTGOSTiiR-R-owskaowska  
MIKOŁAJKAMIKOŁAJKA
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W piątkowy wieczór, 15 grudnia, w GOK 
w Rzgowie odbył się wernisaż wystawy prac 
uczestników sekcji plastycznej „Magiczne 
choinki”. To wyjątkowa wystawa wprowa-
dzająca nas w klimat świąt. Można ją podzi-
wiać do końca roku. Zgromadzono na niej 
wyjątkowo dużo akwarel, przez 75 dzieci, 
z których najstarsze uczęszcza do VII klasy. 
W otwarciu wystawy uczestniczył m.in. bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, dyr. GOK 
Joanna Papuga-Rakowska oraz Ewa Maj-
dzińska, instruktorka plastyki. Młodzi 
twórcy otrzymali prezenty książkowe oraz 
skorzystali ze słodkiego poczęstunku. WK

Na terenie rekreacyjno-sportowym w Sta-
rowej Górze przy ulicy Centralnej też za-
panował świąteczny nastrój. Mieszkańcy, 
społecznicy udekorowali zarówno choinki, 
jak i wiatę. Mikołaj czeka na śnieg i gości.

WK, fot. Stanisław Zaborowski

CHOINKA JAK 
MALOWANA

PRZYSTROILI 
WIATĘ

Rzadko się zdarza, aby w amatorskim 
teatrze bilety na dodatkowy spektakl 
sprzedawano jeszcze na długo przed… 

premierą. Tak jednak było z inscenizacją „Opo-
wieści wigilijnej” na scenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Rzgowie. Przygotowania do wysta-
wienia tej niełatwej w odbiorze sztuki trwały 
od kwietnia. To był ogrom pracy począwszy 

od nauki tekstu po uszycie wspaniałych ko-
stiumów i kapitalne rozwiązania scenogra-
ficzne. Ucztę teatralną przygotowano dzięki 
połączeniu wysiłku ekip Teatru za Żyletą, Ka-
baretu Dobry Humor, a także Misia Filisia. Re-
żyseria i scenariusz na podstawie opowiadania 
Ch. Dickensa – Bożena Krawczyńska.

WK

W ramach ogólnopolskiej akcji „Szlachet-
na Paczka” członkowie Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej OSP Guzew pomagali przy 
rozwożeniu prezentów. Towarzyszyła im Klau-
dia Zaborowska-Gorzkiewicz z Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. WK, OSP Guzew

Weekend 
Cudów…

SZLACHETNA PACZKA

Podwójna 
„Opowieść 
wigilijna”


